
Číslo smlouvy: 335/2022 
ou 

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

I 

l č. 1 
(KE SMLOUVĚ O DÍLO, ČÍSLO SMLOUVY 175/2020) 

a 

Český hydrometeorologický ústav 

č.ú. 

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO: 00020699 DIČ: CZ0002069 

(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle VI. nařízení č. 96/1953 Sb 
k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., O DPI-‰ I 

Statutární orgán: 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba: 

ředitel ČHMÚ 

 ředitel pro meteorologii a klimatologii 

dále jen ,,ćHMú" 

HDcam, s.r.o 

Se sídlem: 

IČO: 02026554 

žižkøva 498, 541 01 Trutnov 

DIČ: CZ02026554 

č.ú. vedený u 

Zapsán: u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka C32593 

Statutární orgán:  jednatel spol 

I 

Kontaktní osoba: 

dále jen ,,HDcam" 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IC:00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 1/3 



Číslo smlouvy: 335/2022 
. | .  

Český 
hydrometeorologický 
ústav 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. ČHMÚ a HDcam uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen ,,dodatek'), který se stává nedílnou 
součástí smlouvy O dílo 175/2020, ,,Správa, servis a servisní podpora sítě webkamer ČHMÚ" (dále 
jen ,,Smlouva"), na základě kterého se smluvního strany vzájemně dohodly na rozšíření činností 
HDcam a to dle následovně 

2. Zhotovitel v rámci servisní a správní činnosti připraví službu výběru, přípravy a odesílání snímků 
webových kamer na určenou adresu dle definovaného rozsahu webových kamer uvedeného 
v Tab. Seznam webových kamer. 

3. Obsahem služby bude: 
a) příprava a zprovoznění pravidelného výběru a odesílání snímků Z vybrané sítě 

meteorologických webových kamer S vysokým rozlišením 
' interval odesílání snímků bude určen možnostmi snímkování a datových komunikací, 

optimální interval snímků je cca 10/15 min. - dle aktuální dostupnosti, 
snímky musí být dodávány neprodleně po ukončení snímání, s minimální prodlevou pro 
nezbytné předzpracování a přenos da, v režimu nepřetržitého provozu H24 D7, a to 
včetně opožděných snímků, které budou dodávány v okamžiku dostupnosti komunikační 
cesty. 
snímky Z meteorologických webových kamer budou odesílány v počítačových souborech, 
Z jejichž názvů lze vždy jednoznačně odvodit označení a polohu webové kamery a plné 
datum a čas snímání (v UTC), 
snímky budou odesílány v obrazovém formátu JPG, s optimální kompresi tak, aby nebyl 
viditelně rozmazán obrazový obsah, obrazový rozměr snímků musí být v každém případě 
alespoň s rozlišením 1024*576 pixelů) nebo lepším (optimálně 1600*1200 pix. nebo lepší) 
- při jiném poměru stran snímků se počítá s ekvivalentním počtem pixelů, 
každý snímek musi být označen přinejmenším jednoznačnou identifikací kamery - 
názvem a směrem pohledu, dále plným datem a časem snímku v UTC (s přesnosti 
alespoň na minuty), tato identifikace musi být čitelná jednak V grafické podobě přímo na 
snímku, jednak být obsažena v názvu počítačového souboru se snímkem, 
v obrazovém poli snímku může být (kromě povinné identifikace místa a času) obsažena i 
další relevantní informace (např. aktuální meteorologické pozorování, parametry 
snimkování apod.) a případné malé logo, které nezabírá více než 2% plochy snímku, 

b) sledování úplnosti a evidence odesílání snímků: 
sledování, správa a příp. servis uvedené služby, 
v denním cyklu informace o úplnosti dodávky elektronickou poštou, 
měsíčně výkaz vždy k 10. dni v měsíci za předchozí měsíc, report musí obsahovat 
celková procenta dodávky da (zpoždění, nedodání snímků, dodávka poškozených 
snímků), 

4. Úhrada za zřízení, správu, servisní činnost a sledování služby: 

A. 

B. 

Příprava a zprovoznění služby, včetně kontrolních zpráv sledujících průběh a úplnost dodávky 
snímků Z webových kamer 

' 1 hodina servisních a programátorských prací a ,- Kč bez DPH / hod . 
Konzultace, servis a údržba služby dodávky snímků webových kamer a sledování průběhu a 
úplnosti 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ:00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 2/3 



1 

Číslo smlouvy: 335/2022 
. I I  

Český 
hgdrometeørølogìcký 
ústav 

1 hodina konzultace, servisních a programátorských prací a ,- Kč bez DPH / hod. 

Vyúčtování a fakturace bude prováděna V souladu S ustanoveními uvedenými v odst. IV. ve 
smlouvě, současně při fakturaci ve čtvrtletním cyklu. 

5. Ostatní ustanovení smlouvy zůstává beze změny. 

ıı. ZÁVÉREČNÁ USTANOVENI 

1.2. 

3. 

4. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Ustanovení tohoto dodatku se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Dodatek je sepsán ve 2 stejnopisech S platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopise. 

ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů Z příslušného smluvního vztahu zpracovává pouze za účelem 
jeho uzavření v souladu se zákonem Č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, (GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů se 
nachází na stránkách správce www.çhmi.cz. 

5. ČHMÚ je povinným subjektem podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o 
změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti). 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 175/2020 přečetly, S jeho 
obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

V 

ředitel ČHMÚ 
ČESKÝ HYDRQMETISOROIDGICKÝ ÚSTAV 

143 06 Praha 4, Na Šabatce 2050/17 

dne ŽT./O . 'ZPZZ 

jednatel společnosti HDD 

A ŠŠ ° ígęam 

‹2› 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ:00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 3/3 




